
 

事 務 連 絡 

令 和 ５ 年 ５ 月 3 0 日 

 

鳥居薬品株式会社 御中 

 

 

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課 

 

 

スギ花粉舌下免疫療法で使用される医薬品の安定供給について 

 

 平素より、医薬品等の安定供給の確保に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、スギ花粉舌下免疫療法で使用される医薬品については、「花粉症対策の全体像」

（令和５年５月 30 日 花粉症に関する関係閣僚会議決定、別添）において、治療を必

要とする患者が適切な治療を受けられるよう、今後の供給量の増加が求められたところ

です。 

貴社におかれましては、かかる事情を考慮いただき、当該製品の増産等を通じて、市

場における需要を満たせるよう適切に御対応いただくとともに、今後の製品の安定供給

のために必要な方策を実施いただきますようお願いします。 

 


